
§.

ül

PODIR LEGI§LATIVO
CÂIüARA il/UNICIPAL DE

PALÀCIO HUNICIPÀL 19 CÀPIÍAL

PORTARIA Ne 020100412025, de 02 de janeiro de 2025.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIRAZ, no uso das suas atribuições que lhe confere o

inciso XXVII do art. 36 do Regimento lnterno da Câmara Municipal de Aquiraz combinado com a Lei Municipal

Ne 1.705, de 30 de novembro de 2023.

CONSIDERANDO a previsão do art. 7e, caput, da Lei Federal Ne 14.L33, de 1s de abril de 202L,

uspondo caber à autoridade máxima indicar, promover a gestão por competências e designar agentes

públicos para o desempenho das funções essenciais à execução desta Lei;

CONSIDERANDO o disposto no art.8e, §§ Le,2e,3e e 5e, da referida lei, que tratam da designação e

da atuação do agente de contratação e da equipe de apoio;

CONSIDERANDO o disposto no art.9e, §§ te e2e, da referida lei, que estabelecem condutas vedadas

ao agente de público designado para atuar na área de licitações e contratos;

RESOLVE

Art. le - NOMEAR o (a) Sr. (a) JOSÉ RUBENS PIRES FEITOSA, CPF Ne 142.000.583-91, para exercer o

cargo de provimento em comissão de AGENTE DE CONTRATAçÃO (DNS 2), pertencente à estrutura

organizacional da Câmara Municipal de Aquiraz, de caráter de assessoramento técnico à Presidência.

Art. 2e - Fica designado o servidor ocupante do cargo de AGENTE DE CONTRATAÇÃO (DNS 2), para

atuar como Pregoeiros no desempenho das funções previstas no art. 7a da Lei Federal 14.L33/2021, em

procedimentos licitatórios, em dispensas e inexigibilidades de licitação e em procedimentos auxiliares a

serem instaurados no âmbito do Poder Legislativo de Aquiraz para conduzir os procedimentos de

contratação direta realizados pela Câmara Municipal de Aquiraz.

PALACIO MUNICIPAL 1A CAPITAL
Av Santos Dumont, 30 - Centro Aquiraz - Çeará CNPJ, 00 133 18510001-02

CEP: 6'1 700-000 I Tel : (85) 33612748

Ànos


